[bookmark: _GoBack]

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
седьмого созыва
К О М И Т Е Т
по законодательству,  вопросам  государственной  власти
и  местного  самоуправления

	Р Е Ш Е Н И Е

	от
	24.01.2023

	№
	6

О схеме образования
одномандатных избирательных
округов для проведения выборов
депутатов Ярославской областной Думы

В соответствии со статьями 14 и 15 Устава Ярославской области, пунктом 71 статьи 18 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и пунктом 10 статьи 36 Закона Ярославской области от 02.06.2003 № 27-з «О выборах в органы государственной власти Ярославской области и органы местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области», рассмотрев определенную Избирательной комиссией Ярославской области новую схему образования одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Ярославской областной Думы, комитет решил:

1. Рекомендовать Ярославской областной Думе:
1) утвердить прилагаемую новую схему образования одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Ярославской областной Думы;
2) опубликовать схему одномандатных избирательных округов, включая ее графическое изображение, в газете «Документ – Регион» и на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru);
3) признать утратившим силу Постановление от 21.11.2022 № 235 «О схеме образования одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Ярославской областной Думы» (Документ – Регион, 2022, 22 ноября, № 96).
2. Внести в Ярославскую областную Думу проект постановления по данному вопросу (прилагается).

Председатель комитета							     Э.Я. Мардалиев